ПРИРОДНИ НАУКИ  6 одд.

  неделно планирање (25.5-29.5.2020)

Тема:  Сили и движење
Наставна единица:  Отпор на воздухот
Наставник: Марија Ризова
Цели на неделните активности:
· Да знаат што е отпор на воздухот;
· Да знаат да објаснат од што зависи отпорот на воздухот;
· За полесно да ја совладате наставната единица може да го погледнете следнито видео
https://www.youtube.com/watch?v=sVNWF5eMwWU&feature=youtu.be
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https://www.youtube.com/watch?v=sVNWF5eMwWU&feature=youtu.be
Отпор на воздухот
            (план кој треба да се препише во училишната тетратка)

Планот препишете го во вашата тетратка по биологија:

Домашна задача: Да се одговорат прашањата 1, 2, 3, 4, 5 од учебникот од стр. 81.
Домашна работа: 

1.Нацртај шема на која со стрелки ке ќи  ги означиш двете сили што дејствуваат на падобранот!

Изработените домашни задачи да се испраќаат најдоцна до 26.5.2020 на е-mail адреса: rizovamarija078@gmail.com
со наведено име и презиме на ученикот и одделението во кое учи.
Воздухот е смеса од гасови.Поради тоа што честичките од гасовите се одбиваат од телата кои се движат на нив делува сила која е наречена отпор на воздухот.


Отпорот на ваздухот дејствува на телата што се движат и при тоа ја намалува нивната брзина.


Колку е поголема површината на телото или предметот што се движи, толку е поголем отпорот на воздухот.На пример падобранот го користи отпорот на воздухотнза да го забави паѓањето затоа што падобранот има мала маса но многу голема површина.Кога е отворен на неговата површина се судираат честички од воздухот и со тоа на него дејствува голем отпор на воздухот.


Поголеми тела имаат поголема површина а со тоа ќе имаатпоголем отпор на воздухот што значи дека побаво ке се приземјат.
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